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ПРОТОКОЛ  № 1  

 

Днес, 04.09.2019 г., от 16 часа се проведе първото заседание на ОИК-Цар 

Калоян, назначена с Решение № 762-МИ/26.08.2019 г. на ЦИК. 

На заседанието присъстваха:  
ПРЕДСЕДАТЕЛ: Елиз Фикрет Халил 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Виолета Цонева Илиева 

СЕКРЕТАР: Ирена Стефанова Иванова 

ЧЛЕНОВЕ:   Павлина Иванова 

Кившанова 

  Пламен Николов Павлов 

  Десислава Марианова 

Драгнева 

  Ирен Христова Христова 

  Нели Красимирова Славова 

  Гергана Красимирова 

Иванова 

  Димитър Димитров Жилиев 

  Иван Димитров Попов 

   

Председателят на комисията констатира наличие на кворум за провеждане 

на заседанието и пристъпи към обявяване на дневния ред: 

1. Вземане на решение относно реда за свикване на заседания, начина 

на приемане, обявяване и обжалване на решенията от ОИК Цар Калоян и 

относно приемното време на ОИК Цар Калоян; 

2. Вземане на решение относно началния и крайния срок (дата, час) за 

подаване на документи за регистрация на партии, коалиции от партии, местни 

коалиции и ИК. 

3. Определяне на специалисти (технически сътрудник и експерт) в 

ОИК-Цар Калоян в изборите за общински съветници и кметове на 27.10.2019 г.; 

4. Маркиране на печата на ОИК; 

 

 

І. По точка първа Председателят на комисията уведоми присъстващите 

членове, че е необходимо да се вземе решение за реда за свикване на заседания, 

начина на приемане, обявяване и обжалване на решенията от ОИК Цар Калоян, 

като във връзка с това беше обсъден текста на Решение № 848/28.08.2019 г. на 

ЦИК, с което се определят реда за свикване на заседанията и начина на 

приемане на решенията на общинската избирателна комисия, както и 

обявяването на решенията и другите актове  на ОИК.  

По повод приемното време на ОИК Цар Калоян постъпи предложение 

работното време на комисията да бъде  от 9,00 ч. до 17,00ч., от понеделник до 

петък, без обедна почивка, включително събота и неделя, като ежеседмично да 

се  изготвя график за дежурства от най-малко двама членове на комисията. 

Други предложения не бяха направени. 



След обсъждане на текста на Решение № 848/28.08.2019 г. на ЦИК и 

постъпилото предложение относно приемното време , председателят подложи на 

поименно гласуване предложението: 

Елиз Фикрет Халил За 

 

Виолета Цонева Илиева За 

Ирена Стефанова Иванова За 

Павлина Иванова Кившанова За 

Пламен Николов Павлов За 

Десислава Марианова Драгнева За 

Ирен Христова Христова За 

Нели Красимирова Славова За 

Гергана Красимирова Иванова За 

Димитър Димитров Жилиев За 

Иван Димитров Попов За 

 
На основание чл. 85, чл. 86 и чл. 87, ал. 1, т. 1 и чл. 87, ал. 2 от Изборния 

кодекс, Общинска избирателна комисия Цар Калоян с 11 гласа „За”, 0 – Против, 

взе следното  

 

Решение № 1-МИ: 

 

1. Заседанията на ОИК се свикват от нейния председател или по искане на 

една трета от членовете й. При отсъствие на председателя заседанията на ОИК се 

свикват от определен от него заместник-председател. 

2. Членовете на ОИК се уведомяват за датата и часа на насрочените 

заседания по телефон и чрез съобщение, което се публикува на интернет 

страницата на комисията и се поставя на табло, разположено на фасадната стена 

на сградата, находяща се на улица Кирил и Методий” № 16.  

3. Проектът за дневен ред се публикува на интернет страницата на 

комисията преди заседанието. 

4. Заседанията на ОИК са законни, когато на тях присъстват повече от 

половината от членовете й. Заседанията се ръководят от председателя на 

комисията, а в негово отсъствие – от определен от него заместник-председател. 

5. Гласуването е явно и поименно. Гласува се „за“ или „против“. Не се 

допуска гласуване „въздържал се“. 

6. Членовете на ОИК, когато не са съгласни с посоченото в протокола, могат 

да го подписват с „особено мнение“, като писмено посочат в какво се изразява 

то. 

Членовете на ОИК, когато не са съгласни с прието решение, могат да 

изразят „особено мнение“, като писмено посочат в какво се изразява то. 

7. За заседанията на ОИК се съставя протокол, който се подписва от 

председателя и секретаря и се публикува на интернет страницата на комисията. 

8. Общинската избирателна комисия приема решенията си с мнозинство две 

трети от присъстващите членове. 

Когато ОИК при приемане на решенията си не е постигнала необходимото 

мнозинство от две трети от присъстващите членове, е налице решение за 

отхвърляне по смисъла на чл. 85, ал. 4, изречение второ ИК. В този случай в 



мотивите на решенията се изписват кратко описание на предложението за 

решение и изложените съображения в обратна насока, присъствалите членове и 

поименно начинът на гласуването им. В диспозитива се посочва, че е налице 

решение за отхвърляне по смисъла на чл. 85, ал. 4, изр. второ ИК. 

Решението на ОИК подлежи на обжалване пред ЦИК по реда на чл. 88 ИК. 

9. При отмяна на решението за отхвърляне ОИК постановява ново решение, 

което се приема с мнозинство повече от половината от всичките й членове. 

10. Решенията на ОИК може да се обжалват в тридневен срок от 

обявяването им пред ЦИК, която се произнася в тридневен срок с решение. 

Решението на ОИК, потвърдено с решение на ЦИК, подлежи на обжалване по 

реда на чл. 98, ал. 2 от Административнопроцесуалния кодекс пред 

Административен съд-Разград. В останалите случаи решението на ЦИК се 

обжалва пред Върховния административен съд. 

11. Решенията на комисията се приемат с поименно гласуване, което се 

отразява в протокола от заседанието. 

12. Решенията, удостоверенията и текущата кореспонденция на ОИК се 

подписват от председателя и секретаря. 

13. Когато председателят, съответно секретарят, отсъстват, решенията, 

протоколите, удостоверенията и текущата кореспонденция се подписват от 

секретаря, съответно от председателя, и от заместник-председателя. 

14. Когато едновременно отсъстват и председателят, и секретарят, 

решенията, протоколите, удостоверенията и текущата кореспонденция се 

подписват от заместник-председателя и от определен с решение на комисията 

член, предложени от различни партии и коалиции. 

15. Решенията, протоколите, удостоверенията и текущата кореспонденция 

на ОИК се подпечатват с печата им. 

16. На заседанията на комисията може да присъстват застъпници, 

представители на партии, коалиции/местни коалиции или представляващите 

инициативни комитети, които са регистрирали кандидати, наблюдатели и 

представители на средствата за масово осведомяване. Изказаните становища, 

мнения и възражения се записват в протокола. 

17. Общинската избирателна комисия поддържа интернет страница, на 

която публикува незабавно решенията си, пълните протоколи от заседанията си, 

предварителните и окончателните резултати от изборите в съответния район, 

сканираните протоколи на секционните избирателни комисии и други документи 

и данни. На интернет страницата на комисията се публикуват и всички публични 

регистри при спазване изискванията за защита на личните данни. 

18. Мястото за обявяване на решенията на ОИК Цар Калоян представлява 

специално оформено табло, разположено на фасадната стена на сградата, 

находяща се на улица Кирил и Методий” № 16.  

На екземплярите от решенията, които се обявяват, се отбелязват датата и 

часът на поставянето им и се подписват от двама членове на комисията, 

излъчени от различни партии и коалиции. Екземплярите от обявените решения 

се свалят не по-рано от три дни от поставянето им на Таблото и се съхраняват в 

архива на комисията. Върху екземпляра се отбелязват датата и часът на 

свалянето и той се подписва от двама членове на комисията от различни партии 

и коалиции. 

19. Приемното време на ОИК Цар Калоян е от 9,00 ч. до 17,00ч. от 

понеделник до петък, без обедна почивка, включително събота и неделя, като 



ежеседмично се изготвя график за дежурства от най-малко двама членове на 

комисията. 

Настоящото решение подлежи на обжалване в тридневен срок от датата на 

обявяването му, пред ЦИК. 

 

ІІ. По точка Втора, председателят на комисията запозна присъстващите със 

съдържанието на Решение № 936-МИ/02.09.2019 г. на ЦИК, съгласно което  

партиите и коалициите, регистрирани в Централната избирателна комисия 

(ЦИК), може да участват в изборите за общински съветници, за кметове на 

общини, за кметове на райони и за кметове на кметства самостоятелно или в 

различни местни коалиции за всеки отделен вид избор след регистрация в 

съответната общинската избирателна комисия (ОИК).  

Партиите и коалициите в срок до 16 септември 2019 г. подават заявление за 

регистрация до ОИК –Приложение № 44-МИ от изборните книжа.  

Общинската избирателна комисия извършва проверка на представените 

документи и взема решение за регистрация незабавно, но не по-късно от 

16 септември 2019 г. 

Общинските избирателни комисии приемат документи за регистрация всеки 

календарен ден, като определят начална и крайна дата и час. 

Общинските избирателни комисии обявяват на публично място и на 

интернет страниците си датата и часа за приемане на документите за 

регистрация. 

Беше направено предложение начален срок за подаване на документи за 

регистрация на партии, коалиции, местни коалиции и инициативни комитети за 

участие в изборите за общински съветници и кметове да е датата 05.09.2019 г., 

от 9,00 часа, а краен срок за подаване на документи– 16.09.2019 г., до 17 часа; 

Беше предложено документи да се приемат всеки ден от 9.00 часа до 17.00 

часа, включително събота и неделя, в сградата, където се помещава ОИК-Цар 

Калоян, с административен адрес: гр. Цар Калоян, ул. Кирил и Методий № 16. 

След обсъждане на предложението председателят го подложи на поименно 

гласуване. 

Елиз Фикрет Халил За 

 

Виолета Цонева Илиева За 

Ирена Стефанова Иванова За 

Павлина Иванова Кившанова За 

Пламен Николов Павлов За 

Десислава Марианова Драгнева За 

Ирен Христова Христова За 

Нели Красимирова Славова За 

Гергана Красимирова Иванова За 

Димитър Димитров Жилиев За 

Иван Димитров Попов За 

 

 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 1 и т. 12 от Изборния кодекс и Решение № 

936/02.09.2019 г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Цар Калоян с 11 гласа 

„За”, 0 – Против, взе следното  



 

Решение № 2-МИ: 

 

1. Определя начален срок за подаване на документи за регистрация на 

партии, коалиции, местни коалиции и инициативни комитети за участие в 

изборите за общински съветници и кметове – 05.09.2019 г., от 9, 00 часа; 

2. Определя краен срок за подаване на документи за регистрация на партии, 

коалиции, местни коалиции и инициативни комитети за участие в изборите за 

общински съветници и кметове – 16.09.2019 г., до 17 часа; 

3. Документи се приемат всеки ден от 9.00 часа до 17.00 часа, включително 

събота и неделя, в сградата, където се помещава ОИК-Цар Калоян, с 

административен адрес: гр. Цар Калоян, ул. Кирил и Методий № 16. 

Настоящото решение подлежи на обжалване в тридневен срок от датата на 

обявяването му, пред ЦИК. 

 

ІІІ. По точка Трета: Председателят на комисията запозна присъстващите с 

необходимостта от вземане на решение, с което да се определят специалистите 

(технически сътрудник и експерт) в ОИК-Цар Калоян в изборите за общински 

съветници и кметове на 27.10.2019 г. 

Постановено е Решение № 616-МИ/15.08.2019 г. на ЦИК, съгласно което 

броят на специалистите към ОИК се определя, както следва: 

За ОИК в общини с брой на секциите до 350 включително – 1 експерт и до 2 

технически сътрудници; 

С решение ОИК определя броя на експертите и техническите сътрудници, 

имената, функции и периода на подпомагане. Заверено копие от решението се 

изпраща на кмета на съответната община за сключване на граждански договор с 

определените лица. 

Председателят предложи комисията да определи за експерт ИЛИЯ 

НЕДЕЛЧЕВ ИЛИЕВ  и за технически сътрудник АВА КЬОСЕИБИШЕВА 

КУДРЕТ. 

След обсъждане на предложението председателят го подложи на поименно 

гласуване: 

Елиз Фикрет Халил За 

 

Виолета Цонева Илиева За 

Ирена Стефанова Иванова За 

Павлина Иванова Кившанова За 

Пламен Николов Павлов За 

Десислава Марианова Драгнева За 

Ирен Христова Христова За 

Нели Красимирова Славова За 

Гергана Красимирова Иванова За 

Димитър Димитров Жилиев За 

Иван Димитров Попов За 

 

На основание т. 5 на Решение № 616-МИ/15.08.2019 г. и чл. 87, ал. 1, т. 1 от 

Изборния кодекс, Общинска избирателна комисия Цар Калоян с 11 гласа „За”, 0 

– Против, взе следното  



 

Решение № 3-МИ: 

 

1. ОИК-Цар Калоян определя ИЛИЯ НЕДЕЛЧЕВ ИЛИЕВ за 

СПЕЦИАЛИСТ – ЕКСПЕРТ със задача да създаде и поддържа интернет-

страница на ОИК-Цар Калоян, считано от 05.09.2019 г. до 7 дни от обявяване на 

изборните резултати и 

2. ОИК- Цар Калоян определя АВА КЬОСЕИБИШЕВА КУДРЕТ за 

СПЕЦИАЛИСТ-ТЕХНИЧЕСКИ СЪТРУДНИК със задача да подпомага 

членовете на комисията при техническото оформление на документацията на 

ОИК-протоколи, решения, удостоверения и др., считано от 05.09.2019 г., до 7 

дни от обявяване на изборните резултати. 

Настоящото решение подлежи на обжалване в тридневен срок от датата на 

обявяването му, пред ЦИК. 

 

ІV. По точка четвърта Председателят на комисията уведоми 

присъстващите членове, че е необходимо да се вземе решение, с което да се 

определи член на ОИК, който съвместно с председателя на комисията, след 

получаване на печата на ОИК-Цар Калоян, да маркират същия по уникален 

начин, съгласно предвиденото в Решение № 618-МИ/15.08.2019 г. на ЦИК.   

Беше направено предложение Нели Красимирова Славова- член на ОИК Цар 

Калоян да извърши съвместно с председателя на ОИК-Цар Калоян маркиране по 

уникален начин на печата на ОИК-Цар Калоян. 

Други предложения не бяха направени. 

Председателят подложи на поименно гласуване предложението: 

Елиз Фикрет Халил За 

 

Виолета Цонева Илиева За 

Ирена Стефанова Иванова За 

Павлина Иванова Кившанова За 

Пламен Николов Павлов За 

Десислава Марианова Драгнева За 

Ирен Христова Христова За 

Нели Красимирова Славова За 

Гергана Красимирова Иванова За 

Димитър Димитров Жилиев За 

Иван Димитров Попов За 

 

На основание чл. 87, ал. 1, т.1 от ИК и т. І.3 от Решение № 618-МИ/15.8.2019 

г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Цар Калоян с 11 гласа „За”, 0 – 

Против, взе следното  

 

Решение № 4-МИ: 

 

1. Определя Нели Красимирова Славова -член на ОИК-Цар Калоян, да 

извърши съвместно с председателя на ОИК-Цар Калоян, маркиране по уникален 

начин на печата на ОИК-Цар Калоян. 



Настоящото решение подлежи на обжалване в тридневен срок от датата на 

обявяването му, пред ЦИК. 

 

 

С това дневния ред на заседанието беше изчерпан. Заседанието приключи в 

16,45 часа. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

Елиз Халил 

 

 

 

СЕКРЕТАР:  

Ирена Иванова 


